

**VALSTYBĖS VAIKO TEISŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO
MINISTERIJOS ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS 2020-2022 METŲ PRIEMONIŲ PLANO 2020 M. ĮGYVENDINIMO
ATASKAITA**

Tikslas: sustiprinti korupcijos prevenciją, užkirsti kelią korupcijos atsiradimui Tarnyboje, šalinti teisės aktų, procedūrų, kitų sričių spragas, kurios galėtų sudaryti sąlygas atsirasti korupcijai						
Eil. Nr.	Priemonė	Įvykdy- mo termina- s	Vykdytojai	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatas
1	2	3	4	5	6	
1 uždavinys. Mažinti korupcijos tikimybę						
1.1	Sudaryti Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisiją	2020 m. III ketv.	Vidaus administravimo skyrius	Sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė Tarnyboje, sudarytos prielaidos efektyviau atpažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę	Sudaryta Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija.	2020 metais Antikorupcijos programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija nebuvo sudaryta.
1.2	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Tarnybos padaliniuose	2021 m. II-III ketv.	Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Tarnybos padaliniai	Sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė Tarnyboje	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Tarnybos padaliniuose	2020-09-08 Tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. BV-314 „Dėl darbo grupės sudarymo korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymui ir nuolatinės globos (rūpybos) priežiūros srities vertinimo atlikimo“ buvo sudaryta darbo grupė korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymui nuolatinės globos (rūpybos) priežiūros srityje. Atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė pasirinktoje srityje, paskelbta Tarnybos internetinėje svetainėje:

			pagal kompetenciją			https://vaikoteises.lt/veikla/korupcijos-prevencija/korupcijos-pasireiskimo-tikimybe-_1/
2 uždavinys. Užtikrinti teisės aktų skaidrumą ir viešumą						
2.1	Vertinti antikorpucini u požiūriu Tarnybos rengiamų teisės aktų, kuriuose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, projektus	2020-2022 m.	Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Tarnybos padaliniai	Įvertinta, kokią įtaką rengiamas teisės aktas turės korupcijai ar jos mastui	Atsižvelgti į suinteresuotų institucijų, pateikusių pastabas ir (ar) pasiūlymus, išvadas dėl teisės akto projekto sukeltos korupcijos pasireiškimo tikimybės	2020 metais Vidaus tyrimų skyriaus darbuotojai atliko 6 teisės aktų projektų antikorpucinį vertinimą: 1. Asmenų, siekiančių įgyti teisę vykdyti asmenų pasirengimą vaiko globai (rūpybai), šeimynos veiklai, budinčio globotojo veiklai ar įvaikinti vaiką, pasirengimo įvertinimą ir bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymą, atestacijos ir kvalifikacinių kategorijų suteikimo tvarkos aprašas 2. Asmenų, siekiančių įgyti teisę vykdyti asmenų pasirengimą vaiko globai (rūpybai), šeimynos veiklai, budinčio globotojo veiklai ar įvaikinti vaiką, pasirengimo įvertinimą ir bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymą, atestacijos ir kvalifikacinių kategorijų suteikimo tvarkos aprašas 3. Tarnybinių vaizdo stebėjimo priemonių naudojimo ir vaizdo bei garso duomenų tvarkymo taisyklės 4. Socialinė socialinės globos įstaigoje, šeimynoje ar globos centre globojamo (rūpinamo) vaiko išleidimo laikinai svečiuotis tvarkos aprašas 5. Atvejų, susijusių su galimais vaiko teisių pažeidimais, nagrinėjimo, veiksmų atlikimo ir sprendimų priėmimo tvarkos aprašas 6. Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patikėjimo teise valdomo valstybės turo pardavimo viešuose prekių aukcionuose tvarkos aprašas 7. Gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų tvarkymo taisyklės
3 uždavinys. Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją						

3.1.	Skelbti Tarnybos interneto svetainėje informaciją apie Tarnybos organizuojamus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atrankos konkursus	2020-2022 m.	Viešųjų ryšių specialistas, Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius	Užtikrintas didesnis Tarnybos veiklos viešumas ir skaidrumas	Tarnybos interneto svetainėje paskelbta informacija apie Tarnybos organizuojamus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atrankos konkursus	https://vaikoteises.lt/veikla/karjera/
3.2.	Sudaryti galimybę Tarnybos interneto svetainėje susipažinti su informacija apie sudarytas viešųjų pirkimų sutartis (sutarties objektu, šalimis, kaina)	2020-2022 m.	Viešųjų ryšių specialistas, Vidaus administravimo skyrius	Bus užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas	Tarnybos interneto svetainėje paskelbta informacija apie sudarytas viešųjų pirkimų sutartis (sutarties objektu, šalimis, kaina)	https://vaikoteises.lt/veikla/administracine-informacija/viesieji-pirkimai/ 2020 metais neįgyvendinta priemonė
3.3.	Sudaryti galimybę Tarnybos	2020-2022 m.	Viešųjų ryšių specialistas,	Užtikrintas komisijos veiklos	Tarnybos interneto svetainėje	https://vaikoteises.lt/media/file/atestacijos%20komisija%20naujas.pdf

	interneto svetainėje susipažinti su Asmenų, siekiančių įgyti teisę vykdyti asmenų pasirengimo globoti (rūpintis) ar įvaikinti vaiką patikrinimą, atestacijos komisijos sudėtimi		Įvaikinimo ir globos skyrius	viešumas ir skaidrumas	paskelbta Asmenų, siekiančių įgyti teisę vykdyti asmenų pasirengimo globoti (rūpintis) ar įvaikinti vaiką patikrinimą, atestacijos komisijos sudėtis	
3.4	Sudaryti galimybę Tarnybos interneto svetainėje susipažinti su Tarnybos komisijos, kuri Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo	2020-2022 m.	Viešųjų ryšių specialistas, Įvaikinimo ir globos skyrius	Užtikrintas komisijos veiklos viešumas ir skaidrumas	Tarnybos interneto svetainėje paskelbta Tarnybos komisijos, kuri Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įrašytam į	https://vaikoteises.lt/struktura-ir-kontaktai/komisijos/komisijos.html https://vaikoteises.lt/media/file/3349isakymas-del-parinkimo-komisijos-pakeitimosuderintas%20(1).pdf

	<p>ministerijos įrašytam į Galimų įvaikinti vaikų sąrašą vaikui parenka labiausiai jo poreikius atitinkančius asmenis, įrašytus į Norinčių įvaikinti Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje , sąrašą, sudėti.</p>				<p>Galimų įvaikinti vaikų sąrašą vaikui parenka labiausiai jo poreikius atitinkančius asmenis, įrašytus į Norinčių įvaikinti Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje , sąrašą, sudėti</p>	
3.5	<p>Sudaryti galimybę Tarnybos internetu svetainėje susipažinti su komisijos, kuri Valstybės vaiko teisių apsaugos ir</p>	2020-2022 m.	<p>Viešųjų ryšių specialistas, Įvaikinimo ir globos skyrius</p>	<p>Užtikrintas komisijos veiklos viešumas ir skaidrumas</p>	<p>Tarnybos internetu svetainėje paskelbta komisijos, kuri Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie</p>	<p>https://vaikoteises.lt/struktura-ir-kontaktai/komisijos/komisijos.html</p> <p>https://vaikoteises.lt/media/file/3076komisijos-pakeitimas%20(3)%202020%2005.pdf</p>

<p>įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įrašytam į Galimų įvaikinti vaikų sąrašą vaikui parenka labiausiai jo poreikius atitinkančius asmenis, įrašytus į Norinčių įvaikinti Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių užsienyje, ir užsieniečių sąrašą, bei asmenis, tinkamus įvaikinti vaiką su specialiaisiais poreikiais, sudėti.</p>				<p>Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įrašytam į Galimų įvaikinti vaikų sąrašą vaikui parenka labiausiai jo poreikius atitinkančius asmenis, įrašytus į Norinčių įvaikinti Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių užsienyje, ir užsieniečių sąrašą, bei asmenis, tinkamus įvaikinti vaiką su specialiaisiais poreikiais, sudėti</p>	
--	--	--	--	--	--

3.6	Skelbti Tarnybos kovos su korupcija programą ir jos įgyvendinimo ataskaitą Tarnybos interneto svetainėje	2020-2022 m.	Viešųjų ryšių specialistas, Vidaus administravimo skyrius	Paviešinta informacija, susijusi su antikorpūcinėmis priemonėmis, stiprinamas Tarnybos kaip atviros institucijos įvaizdis	Tarnybos interneto svetainėje paskelbta Tarnybos kovos su korupcija programa ir jos įgyvendinimo ataskaita	Kovos su korupcija priemonių plano įgyvendinimo ataskaita paruošta ir paskelbta iki 2020 gruodžio 31 dienos. Kovos su korupcija prevencijos programa kartu su priemonių planu 2021-2022 metams paruošta ir paskelbta Tarnybos internetinėje svetainėje iki 2021 sausio 15 dienos.
4 uždavinys. Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę ir atskaitomybę						
4.1	Išsamiai ir objektyviai išanalizuoti pranešimus ir pagrįstus įtarimus dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos Tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų veikos bei pateikti siūlymus dėl Tarnybos veiklos tobulinimo, kad būtų pašalintos prielaidos	2020-2022 m.	Antikorpūcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Tarnybos skyriai	Objektyvus pranešimų ir pagrįstų įtarimų dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos Tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų veikos tyrimas, prielaidų atsirasti ir plisti korupcijai pašalinimas		2020 metais nebuvo atvejų, kuomet informacija perduota teisėsaugos institucijoms

	korupcijai atsirasti ir plisti				
4.2	Siekti Tarnyboje dirbančių asmenų viešųjų ir privačių interesų suderinamumo, užtikrinti priimamų sprendimų nešališkumą, priimant sprendimus, pirmenybę teikti viešiesiems interesams	2020-2022 m.	Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Tarnybos skyriai	Išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto Tarnybos veikloje, priimti sprendimai nešališki	2020 metais buvo atlikta 10 tyrimų dėl elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis. Vienu atveju buvo pripažinta, kad Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatos buvo pažeistos. 2020 metais gautas vienas prašymas nusišalinti nuo sprendimų priėmimo ir jis buvo tenkintas.
4.3	Sudaryti galimybę asmenims anonimiškai ar neanonimiškai paštu, bendruoju elektroniniu paštu, bendruoju telefonu informuoti apie	2020-2022 m.	Viešųjų ryšių specialistas, Tarnybos skyriai pagal kompetenciją	Sklandžiai veikiantis pranešimų dėl korupcijos atvejų ir korupcinio pobūdžio nusikalstamos darbuotojų veikos priėmimas, užtikrinta korupcijos prevencija ir	Sudaryta galimybė vidiniu Informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu (pranesk@vaikoteises.lt arba tiesiogiai atvykus) pateikti į Tarnybos Vidaus tyrimų skyrių (Labdarių g. 8, Vilnius) pateikti informaciją apie Tarnyboje galbūt rengiamą, daromą ar padarytą nusikalstamą veiką, administracinį nusižengimą, tarnybinį nusižengimą ar darbo pareigų pažeidimą, taip pat šiurkštų privalomų profesinės etikos normų pažeidimą ar kitą grėsmę viešajam interesui keliantį arba jį pažeidžiantį teisės pažeidimą. Vidinį kanalą administruoja, pranešimus tiesiogiai gauna, juos nagrinėja ir vertina Tarnybos Vidaus tyrimų skyrius. Informaciją apie pažeidimus Tarnyboje gali pateikti esami / buvę Tarnybos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys

	Tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų galimus korupcinio pobūdžio pažeidimus			Tarnybos valstybės tarnautojų bei darbuotojų atsakomybė		pagal darbo sutartį, ar asmenys, kurie yra / buvo susiję su Tarnyba sutartiniais santykiais.
4.4	Esant pagrįstiems įtarimams dėl Tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų galimai įvykdytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, užtikrinti, kad būtų įgyvendinamos neišvengiamos teisės pažeidėjų teisinės atsakomybės principas	2020-2022 m.	Antikorupcinės programos ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisija, Tarnybos skyriai	Užtikrinta, kad korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas įvykdžiusiems asmenims kiltų teisinė atsakomybė.		2020 metais negauta informacijos apie galimai įvykdytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas Tarnyboje ir teritoriniuose padaliniuose.
5 uždavinys. Šviesti visuomenę apie Tarnybos taikomus skaidrius veiklos metodus ir veiklos standartus						

5.1	Visuomenės kiekybinė apklausa, kurioje teikiamas klausimas ar visuomenė mano, kad Tarnyba dirba laikydamasi skaidrumo principo	2020 m. I ketv.	Viešųjų ryšių ir komunikacijos skyrius	Daugiau negu 50 % respondentų mano, kad Tarnybos veikla yra skaidri	Įvykdyta kiekybinė apklausa	Bendra visuomenės nuomonės apklausa, žiniasklaidos monitoringo, Tarnybos metinės ataskaitos ir kitų Tarnybos vykdytų apklausų analizė rodo, kad 71 proc. visuomenės Tarnybos darbą vertina vidutiniškai, 30 proc. pasitiki Tarnybos specialistais. file:///C:/Users/Sigita/Desktop/analize_media%20plus%20%20(2).pdf
5.2	Susitikimai su regioninės žiniasklaidos atstovais, kuriuose viena potemių „Tarnybos priimamų sprendimų ir procesų skaidrumas“	2020-2022 m. III-IV ketv.	Viešųjų ryšių ir komunikacijos skyrius	Ne mažiau kaip 4 susitikimai su regioninės žiniasklaidos atstovais	Organizuoti ne mažiau kaip 4 susitikimai	Neįvykdyta, nusprendus, kad tai neefektyvi komunikacinė priemonė.